
 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Terça-Feira 
12 de abril de 2016 

Edição: 0848 
 

1 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 028/2016 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  
                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratado: COFENORTE COMERCIAL DE FERRAGENS NORTE DO PARANÁ LTDA. 
     CNPJ sob nº.  04.225.122/0001-37 
 
Objeto:  Aquisição de material de pintura e acabamento de paredes, tetos e esquadrias que serão utilizadas para 
manutenção de prédios públicos do Município de Nova Londrina. 
 
Pregão Presencial n.º 007/2016   

 
Valor Contratual: R$. 45.585,15 (quarenta e cinco mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e quinze centavos). 
 
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado, conforme a entrega dos produtos, em moeda corrente nacional, 
mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, entre os dias 10 e 20 do mês subseqüente ao da entrega, 
condicionado à apresentação da requisição e da nota fiscal devidamente atestada pelo servidor designado para receber o 
objeto. 
 
Prazo de Duração: até a total entrega dos produtos, objeto do Pregão Presencial n.º 007/2016, ou até a data de 12/04/2017. 
 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 
 

 
                                                          Nova Londrina, 12 de Abril de 2016. 

 
DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 

Prefeito Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 029/2016 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  
                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratado: JOSÉ OLIVEIRA DE JESUS - MEI 
      CNPJ sob nº. 11.732.919/0001-96 
 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços fotográficos para atender a Secretaria Municipal 
de Assistência Social. 
 
Pregão Presencial n.º 008/2016   

 
Valor Contratual: R$. 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais). 
 
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado, conforme a entrega dos produtos e a execução dos serviços, em 
moeda corrente nacional, mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, entre os dias 10 e 20 do mês 
subseqüente ao da entrega e execução, condicionado à apresentação da requisição e da nota fiscal devidamente atestada 
pelo servidor designado para receber o objeto. 
 
Prazo de Duração: até a total entrega dos produtos e execução dos serviços, objeto do Pregão Presencial n.º 008/2016, ou 
até a data de 12.04.2017. 
 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 
 

 
                                                          Nova Londrina, 12 de Abril de 2016. 

 
 

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
Prefeito Municipal 

 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Terça-Feira 
12 de abril de 2016 

Edição: 0848 
 

2 
  
 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
Prestação de Serviços de Pedreiro  

 
 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o Edital para Chamamento Público para Credenciamento – 
Inexigibilidade nº 017/2015 e a Ata da Reunião para o recebimento e análise dos documentos e sorteio 
para ordem de Credenciamento, realizada em data de 08 de dezembro de 2015; 

 
R E S O L V E 

 
 

I – Convocar a pessoa abaixo relacionada, conforme classificação obtida no sorteio 
lavrado em ata de recebimento da documentação e sorteio, a comparecer no Setor de Licitação e 
Contratos da Prefeitura Municipal de Nova Londrina no dia 13 de abril de 2016, das 8:00 às 12:00 e 
14:00 às 17:00 hs, munido da cédula de identidade.  
 
 PEDREIRO (PROFISSIONAL) 
 

NOME Nº  CPF CLASSIFICAÇ
ÃO 

SORTEIO 
RUDIMAR JOÃO CHIODELLI 112.566.948-

94 
6º 

 
 
II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do direito de 

assumir o cargo. 
 
III – Os contratados estarão vinculados exclusivamente às atribuições e coordenação direta da 

Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos. 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 12 DE 

ABRIL DE 2016.  

 
  

DORNELIS JOSE CHIODELLI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Terça-Feira 
12 de abril de 2016 

Edição: 0848 
 

3 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO  

  INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 017/2015 

 
 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que após o julgamento da 
Comissão Permanente de Licitação, houve por bem em homologar a Inexigibilidade de Licitação nº 
17/2015, com fundamento no art. 25 caput da Lei 8.666/93, para o CREDENCIAMENTO de pessoa 
física e jurídica para prestação de serviço de pedreiro (profissional), destinado a execução direta 
de obras e obras complementares, objeto de convênios com o Governo Federal ou Estadual, no 
Município de Nova Londrina - PR. 
 
RUDIMAR JOÃO CHIODELLI, inscrito no CPF sob o nº 112.566.948-9, para prestação de serviços 
de pedreiro (profissional), perfazendo o valor total de R$ 1.595,00 (um mil e quinhentos e 
noventa e cinco reais) mensais. 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 12 DE 
ABRIL DE 2016. 
 
 
 
                                                              DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                                                       Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Terça-Feira 
12 de abril de 2016 

Edição: 0848 
 

4 
 

DECRETO  MUNICIPAL N.º 051/2016 
12 de abril de 2016 

 
 
 

SÚMULA:   PRORROGA O VENCIMENTO DA QUOTA ÚNICA IPTU 
REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2016. 

 
 

 
O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, considerando as disposições do parágrafo primeiro do artigo 248, do Código 
Tributário Municipal – Lei Complementar Municipal nº1.410/2001, com a nova redação dada pela Lei 
Complementar Municipal nº 043/2015, e considerando a imperiosa necessidade de incremento da 
arrecadação de tributos municipais, aliado à drástica redução dos repasses de recursos dos governos 
federal e estadual, em consequência da grave crise política e econômica que assola o país, 

 

D E C R E T A 
 

 
Art. 1º - Fica prorrogado o vencimento da quota única do IPTU referente ao exercício de 

2016, para o dia 10 de maio de 2016, permanecendo inalterados os demais 
vencimentos das parcelas. 

 

Art.2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO    DO 
PARANÁ, EM 12 DE ABRIL DE 2016. 

 
 

DORNELIS JOSE CHIODELLI 
                                             Prefeito Municipal 

 
 
 
 
Registre-se e Publique-se. 
 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário de Administração 
 
 
 


